

Рішення
разової спеціалізованої вченої ради
про присудження ступеня доктора філософії

Здобувач ступеня доктора філософії **Ірина Ходзінська**, 1990 року народження, громадянка України, освіта вища: закінчив у 2012 р. закінчила стоматологічний факультет Львівського національного медичного університету ім. Данила Галицького за спеціальністю «Стоматологія», працює асистентом кафедри терапевтичної та дитячої стоматології Національного університету охорони здоров'я України імені П. Л. Шупика, МОЗ України, м. Київ, виконав акредитовану освітньо-наукову програму Стоматологія.

Затверджена разова спеціалізована вчена рада відповідно до рішення вченої ради Національного університету охорони здоров'я України імені П. Л. Шупика від 10.09.2025 (протокол № 7), у складі:

- | | |
|--|--|
| Голови разової спеціалізованої вченої ради | - Наталії Савичук, доктора медичних наук, професора, професора кафедри терапевтичної та дитячої стоматології, проректора з наукової роботи НУОЗ України імені П. Л. Шупика; |
| Рецензентів | - Лариси Корнієнко, кандидат медичних наук, доцента, доцента кафедри терапевтичної та дитячої стоматології НУОЗ України імені П. Л. Шупика;
- Володимира Острянка, кандидат медичних наук, доцента, доцента кафедри ортодонції НУОЗ України імені П. Л. Шупика; |
| Офіційних опонентів | - Ольги Шешукової, доктора медичних наук, професора, завідувача кафедри дитячої стоматології Полтавського державного медичного університету;
- Тетяни Пиндус, доктора медичних наук, професора, завідувача кафедри дитячої стоматології ВПНЗ «Львівський медичний університет». |

на засіданні «23» жовтня 2025 року прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 22 «Охорона здоров'я» **Ірині Ходзінській** на підставі публічного захисту дисертації «Стан стоматологічного здоров'я у дітей з недосконалим остеогенезом та шляхи корекції» за спеціальністю 221 Стоматологія (наукова спеціальність «Стоматологія»).

Дисертацію виконано у Національному університеті охорони здоров'я імені П. Л. Шупика, МОЗ України, м. Київ.

Науковий керівник Ірина Трубка, доктор медичних наук, професор, професор кафедри терапевтичної та дитячої стоматології Національного університету охорони здоров'я України імені П.Л. Шупика МОЗ України, директор навчально-наукового центру моніторингу якості освіти, ліцензування та акредитації НУОЗ України імені П. Л. Шупика.

Дисертацію подано у вигляді спеціально підготовленого рукопису, містить нові науково обґрунтовані результати проведених здобувачем досліджень, які виконують конкретне наукове завдання, що має істотне значення для певної галузі знань. Дисертація виконана державною мовою. Оформлена відповідно до вимог Наказу МОН України від 12.01.2017 № 40 «Про затвердження Вимог до оформлення дисертації». Обсяг основного тексту дисертації відповідає встановленим освітньо-науковою програмою НУОЗ України імені П. Л. Шупика відповідно до специфіки галузі знань «Охорона здоров'я» та спеціальності «Стоматологія».

За матеріалами дисертації опубліковано 10 наукових праць, з них – 7 статей, з яких 5 – у наукових фахових виданнях категорії В рекомендованих ДАК МОН України; 2, що додатково відображають наукові результати дисертації, одна з яких у виданнях, що входить до наукометричної бази Scopus, 3 – тези наукових конференцій, 2 патенти України на корисну модель.

Наукові праці, в яких опубліковані основні наукові результати дисертації:

1. ІО Трубка, НО Савичук, ІР Циганко, Обґрунтування використання пробіотики, який містить штами *Lactobacillus reuteri* DSM 17938 та ATCC PTA 5289, у дітей із хронічним генералізованим катаральним гінгівітом. SOVREMENNAYA PEDIATRIYA.2018.3(91):119-125. DOI 10.15574/ SP.2018.91.119. <https://med-expert.com.ua/journals/wp-content/uploads/2018/07/21.pdf>.

2. Ходзінська І.Р. Біохімічні показники ротової рідини у дітей із недосконалим остеогенезом. Oral and General Health, 2024;5(1):2-5. DOI: <https://doi.org/10.22141/ogh.5.1.2024.179>. <https://oralhealth.zaslavsky.com.ua/index.php/journal/article/view/179/174>

3. Ірина Трубка, Ірина Ходзінська. Microbiological aspects of dental health in children with osteogenesis imperfecta (Мікробіологічні аспекти стоматологічного здоров'я у дітей із недосконалим остеогенезом). Oral and General Health, 2024;5(2):49-52. DOI: <https://doi.org/10.22141/ogh.5.2.2024.190>. <https://oralhealth.zaslavsky.com.ua/index.php/journal/article/view/190/185>.

4. Петро Мазур, Наталія Маркова, Ірина Ходзінська, Анатолій Савичук. Опір тріщинам і механізми зміцнення в людському дентині: погляд з позицій біомеханіки. Український науковий медичний молодіжний журнал. 2024;150(4):30-35. DOI: [https://doi.org/10.32345/USMYJ.4\(150\).2024.30-35](https://doi.org/10.32345/USMYJ.4(150).2024.30-35). <https://mmj.nmuofficial.com/index.php/journal/article/view/454/407>

5. Ірина Ходзінська. Використання пробіотики *Streptococcus Salivarius* штам K12 для корекції мікробіому порожнини рота у дітей з недосконалим остеогенезом», Intermedical journal. 2025;1:79-82. DOI:<https://doi.org/10.32782/2786-7684/2025-1-13>. <https://journals.uzhnu.uz.ua/index.php/intermedical/article/view/1200/1290>

Наукові праці, які додатково відображають наукові результати дисертації:

1. Iryna Trubka, Natalia Savychuk, Iryna Khodzinska, Sergey Gushcha, Oleksandr Udod, Larysa Korniienko, Natural factors as prophylactics of major dental diseases in children // Balneo Research Journal.-2019.-Vol.10.-No.4, p: 433-439. DOI:<http://dx.doi.org/10.12680/balneo.2019.277>

2. ІО Трубка, ЗВ Гостева, ІР Циганко, ВС Стулікова" Здоровая улыбка наших детей"-проект, принес радость и стоматологам, и пациентам Международный журнал о науке и искусстве в стоматологии «ДентАрт» №3 2017р. Стаття .С. 59.

Патенти на корисну модель:

1. Гостева Зоряна Василівна (UA); Трубка Ірина Олександрівна (UA); Єрмакова Людмила Георгіївна (UA); Ходзінська Ірина Романівна (UA), «Спосіб медикаментозного лікування генералізованих захворювань тканин пародонта у підлітків та осіб молодого віку» // Патент на корисну модель (UA)135977 МПК А 61С 19/06. Національна медична академія післядипломної освіти імені П.Л. Шупика/Заяв. № u 2015 08309 25.08.2015 Опубл. 25.07.2019 Бюл.№14.

2. Гостева Зоряна Василівна (UA); Трубка Ірина Олександрівна (UA); Корнієнко Лариса Василівна (UA); Ходзінська Ірина Романівна (UA), «Спосіб лікування генералізованого парадонтиту I-II ступенів тяжкості у підлітків та осіб молодого віку» Патент на корисну модель (UA) 136508 МКП А 61С 19/06.Національна медична академія післядипломної освіти імені П.Л. Шупика /Заяв. №u 2015 08309 25.08.2015 Опубл. 27.08.2019 Бюл.№16.

Конференції:

1. Циганко І.Р., Ефективність використання профілактичних засобів, що не містять фтор у дітей дошкільного віку (тези) // "ХИСТ" Всеукраїнський журнал студентів та молодих вчених, випуск 18, 2016, ст.528

2. Циганко І.Р., «Стан гігієни порожнини рота у дітей з недосконалим остеогенезом» // 2017(5), Матеріали 79-го наукового медичного конгресу студентів та молодих вчених «Медицина XXI сторіччя» 10–11 травня 2017 р. м. Краматорськ, С. 193

3. Циганко І.Р., «Гігієнічний стан порожнини рота у дітей з недосконалим остеогенезом»// 2017/5/18, Матеріали 40-вої ювілейної науково-практичної конференції

молодих вчених НМАПО імені П. Л. Шупика з міжнародною участю, присвяченої Дню науки «Інновації в медицині: Досягнення молодих вчених» 18 травня 2017р. м. Київ, С. 119–120.

У дискусії взяли участь голова та члени спеціалізованої вченої ради:

1) Шешукова Ольга Вікторівна, доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри дитячої стоматології Полтавського державного медичного університету. Зауважень немає.

Запитання 1:

Недосконалий остеогенез - це патологія рідкісна. Після закінчення Вашого дисертаційного дослідження, чи спостерігали або проводили Ви подальше лікування цих пацієнтів?

Ходзінська І.Р. відповідь:

Більшість пацієнтів зараз мешкають за межами України, але всі вони отримали рекомендації по догляду за ротовою порожниною, які розроблені нами. Коли вони відвідують Україну, в цей час ми контактуємо, за можливості проводимо контроль, профілактичні та лікувальні заходи малоінвазивного характеру, такі як герметизація фісур, контроль якості реставрацій. (Дякую, відповіддю задоволена).

Запитання 2:

В своєму профілактичному комплексі Ви застосовували пробіотичний препарат на основі штаму *Streptococcus salivarius* K12. Скажіть, чи можливо лікувально-профілактичному комплексі, який Ви пропонуєте, в якості пробіотичного препарату використовувати інший пробіотик? Якщо так, який би Ви рекомендували?

Ходзінська І.Р. відповідь:

У нашому дослідженні ми застосовували пробіотичний препарат на основі штаму *Streptococcus salivarius* K12 як активний антагоніст патогенних мікроорганізмів порожнини рота. Але, звичайно можливо застосовувати і інші штами, конкурентно активні до патогенів порожнини рота, наприклад *Streptococcus salivarius* K18, або *Lactobacillus reuteri*. (Дякую, відповіддю задоволена).

Запитання 3:

У своїй роботі зокрема індексів поширеності та інтенсивності карієсу зубів Ви також застосовували Міжнародну Систему Визначення та Оцінки Карієсу – ICDAS (International Caries Detection and Assessment System). В чому полягала мета використання цієї системи?

Ходзінська І.Р. відповідь:

Даний інструмент дозволяє оцінити саме ступінь глибини каріозного ураження у кожного пацієнта із конкретизацією для кожного окремого зуба і, як результат - сформувати індивідуальну програму профілактики та лікування. (Дякую, відповіддю задоволена).

Запитання 4:

Дітям ОЛГ Ви рекомендували зубну щітку із характеристиками жорсткості Ultra soft, а дітям КЛГ зубну щітку із характеристиками жорсткості soft. Обґрунтуйте вибір зубних щіток за жорсткістю для пацієнтів різних груп?

Ходзінська І.Р. відповідь:

Для дітей КЛГ ми пропонували стандартні рекомендації по догляду за порожниною рота у дітей, а саме м'які зубні щітки та малоабразивні зубні пасти. На наш погляд у дітей з НО все ж слід використовувати більш щадливі методики догляду за порожниною рота, з огляду на з'ясовані особливості біохімічних та мікробіологічних аспектів. (Дякую, відповіддю задоволена).

Шешукова Ольга Вікторівна - дисертаційна робота Ходзінської Ірини Романівни на тему: ««Стан стоматологічного здоров'я у дітей з недосконалим остеогенезом та шляхи корекції»», яка виконана під керівництвом професора Трубки Ірини Олександрівни є завершеною науковою працею. Загалом у дисертаційній роботі наведено теоретичне узагальнення та нове вирішення актуальної науково-практичної задачі сучасної стоматології – оптимізація рівня стоматологічного здоров'я дітей із недосконалим остеогенезом шляхом

впровадження патогенетично обґрунтованих комплексних лікувально-профілактичних заходів, які спрямовано на мінімізацію впливу ключових факторів ризику на виникнення та прогресування основних стоматологічних захворювань. Дисертація відповідає вимогам «Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії», затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. №44, оформлена згідно до вимог затверджених наказом Міністерства освіти і науки України № 40 від 12.01.2017 р. «Про затвердження вимог до оформлення дисертації», а її автор Ходзінська Ірина Романівна заслуговує присвоєння наукового ступеня доктора філософії в галузі знань 22 «Охорона здоров'я» за спеціальністю 221 «Стоматологія».

2) Пиндус Тетяна Олексіївна, доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри дитячої стоматології ВПНЗ «Львівський медичний університет».

Запитання 1:

У Вашому дослідженні беруть участь лише 32 дитини із недосконалим остеогенезом. Чому не більша кількість?

Ходзінська І.Р. відповідь:

За даними наукової літератури, опрацьованої нами в ході дослідження, поширеність недосконалого остеогенезу складає 1 випадок на 10-20 тисяч новонароджених і відноситься до найменш досліджених хвороб сполучної тканини. Нажаль статистичної баз даних щодо розповсюдженості даної патології серед дітей України поки не існує, тому, керуючись світовими даними, можна припустити лише приблизну їх кількість. Саме тому ми мали можливість обстежити тільки таких дітей, які на момент нашого дослідження знаходились на лікуванні та обстеженні у профільних стаціонарах або прийняли участь в обстеженні в рамках програми Кришталеві діти на базі поліклініки ОхМатДит. (Дякую, відповіддю задоволена).

Запитання 2:

Чому діагноз недосконалого дентиногенезу Ви визначали тільки за клінічними ознаками, не використовуючи дані рентгенологічних досліджень?

Ходзінська І.Р. відповідь:

Оскільки дана категорія дітей отримує велике рентгенологічне навантаження в ході діагностики та лікування основного захворювання, що регламентовано відповідним наказом МОЗ, ми були обмежені в проведенні цих досліджень з дослідницькою метою. (Наказом МОЗ № 295 від 18 липня 2001 Про створення системи контролю та обліку індивідуальних доз опромінення населення при рентгенорадіологічних процедурах). (Дякую, відповіддю задоволена).

Запитання 3:

Чому, на Вашу думку, тільки у 4 дітей визначено ознаки недосконалого дентиногенезу І типу, хоча за даними літератури таке ураження може зустрічатись навіть у 50% дітей з НО?

Ходзінська І.Р. відповідь:

На наш погляд така ситуація пов'язана з тим фактом, що ми мали можливість встановити даний діагноз лише за клінічними ознаками, не маючи можливості отримати дані додаткових рентгенологічних обстежень та виявити субклінічні форми НД. Окрім того, у нашому дослідженні приймали участь діти, які вже тривалий час перебували на лікуванні та отримували специфічну терапію, направлену на боротьбу із порушеннями кісткового метаболізму, що можливо також вплинуло формування класичної клінічної картини НД. (Дякую, відповіддю задоволена).

Запитання 4:

Ефективність запропонованого лікувально-профілактичного комплексу Ви оцінювали через 10-14 місяців. Обґрунтуйте Ваш вибір таких термінів?

Ходзінська І.Р. відповідь:

Усі пацієнти із НО, які приймали участь у нашому дослідженні проходили лікування та планове обстеження у профільному відділенні стаціонарів згідно індивідуального плану, який

складався та затверджувався провідними лікарями, які лікували та спостерігали даних пацієнтів, а саме лікарями ортопедами та травматологами. Тому ми отримували можливість повторного огляду згідно запропонованого графіку, який у даних пацієнтів вкладався у даний проміжок часу від 10 до 14 місяців. (Дякую, відповіддю задоволена).

Запитання 5:

У п'ятому розділі Ви робите висновок, що «..... традиційні лікувально-профілактичні заходи хоча і сприяють певному покращенню стану стоматологічного здоров'я, але не відбувається повна елімінація патогенних мікроорганізмів та стале відновлення мікробіоценозу порожнини рота, що у свою чергу не призводить до довготривалих стабільних позитивних зрушень за основними показниками стоматологічного здоров'я». З чим пов'язані такі результати?

Ходзінська І.Р. відповідь:

На наш погляд такі результати при використанні традиційних лікувально-профілактичних заходів пов'язані в першу чергу із тим що в даній методиці відсутній системний підхід до контролю патогенної мікрофлори порожнини рота, а саме лише однократний прийом пробіотичного препарату на основі *Streptococcus salivarius* K12, що вочевидь виявилось недостатнім для досягнення стабільних результатів. (Дякую, відповіддю задоволена).

Пиндус Тетяна Олексіївна - дисертаційна робота Ходзінської Ірини Романівни «Стан стоматологічного здоров'я у дітей з недосконалим остеогенезом та шляхи корекції» на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 22 Охорона здоров'я за спеціальністю 221 Стоматологія носить характер завершеної, кваліфікованої і самостійно виконаної на сучасному рівні науково-дослідної роботи, якій притаманний високий науково-методичний рівень та вирішує практичне завдання стоматології підвищення рівня стоматологічного здоров'я у дітей з недосконалим остеогенезом шляхом вивчення особливостей їх стоматологічного здоров'я дітей, визначення комплексу факторів негативного впливу, патогенетичного обґрунтування та створення індивідуалізованих програм профілактики стоматологічних захворювань у даної категорії пацієнтів.

За своєю актуальністю, метою та завданням дослідження, достовірністю та обґрунтованістю отриманих результатів, висновків та практичному значенні дисертаційна робота повністю відповідає вимогам «Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії», затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. №44 та Вимогам до оформлення дисертації, затвердженими наказом МОН України від 12.01.2017 № 40, та може бути представлена до захисту у спеціалізованій вченій раді, а її Ходзінська Ірина Романівна заслуговує на присвоєння наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 221 Стоматологія.

3) Корнієнко Лариса Василівна, кандидат медичних наук, доцент, доцент кафедри терапевтичної та дитячої стоматології НУОЗ України імені П. Л. Шупика. Зауважень немає. Враховуючи, що на більшість питань, що хотілось задати дисертанці, було отримано відповіді під час обговорення опонентами, хотілось би задати наступне питання.

Запитання 1:

Класифікації недосконалого остеогенезу виділяють 5 типів даного захворювання. Які типи НО Ви спостерігали під час дослідження та чи визначали певні особливості стоматологічного здоров'я, характерні для цих типів?

Ходзінська І.Р. відповідь:

Відповідно до останньої Міжнародної номенклатурної групи конституційних розладів Скелетона (INCDS), НО фенотипово поділяється на п'ять груп, від 1 до 5 типів НО. Однак, на думку вчених, на сьогодні, діагностика НО продовжує базуватися на клінічній картині захворювання і навіть наявність мутацій жодним чином не впливає на лікувальний процес. Ступінь тяжкості захворювання залишається головним критерієм оцінки хворих на НО. Тому

за рекомендацією провідних лікарів ми зосередили фокус уваги саме на особливостях стоматологічного здоров'я, не деталізуючи форму НО. (Дякую, відповіддю задоволена).

Корнієнко Лариса Василівна - Результати проведеного наукового дослідження аспіранта вирішують важливе питання стоматології - підвищення рівня стоматологічного здоров'я у дітей з недосконалим остеогенезом шляхом вивчення особливостей їх стоматологічного здоров'я дітей, визначення комплексу факторів негативного впливу, патогенетичного обґрунтування та створення індивідуалізованих програм профілактики стоматологічних захворювань у даної категорії пацієнтів, а дисертація аспіранта Ходзінської Ірини Романівни «Стан стоматологічного здоров'я у дітей з недосконалим остеогенезом та шляхи корекції» повністю відповідає вимогам «Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії», затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. №44 та Вимогам до оформлення дисертації, затвердженими наказом МОН України від 12.01.2017 № 40, а її автор Ходзінська Ірина Романівна заслуговує на присвоєння наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 221 Стоматологія.

4) Остряк Володимир Іванович, кандидат медичних наук, доцент, доцент кафедри ортодонції НУОЗ України імені П. Л. Шупика. Зауважень немає.

Запитання 1:

Під час проведення професійної гігієни порожнини рота дітям із недосконалим остеогенезом, який саме спосіб професійного чищення зубів було обрано та чому?

Ходзінська І.Р. відповідь:

Під час професійної гігієни порожнини рота у дітей з НО ми використовували традиційні методи, а саме за віковими показаннями та за потреби апарат типу Cavitron, для запобігання негативного впливу на тверді тканини зубів та повітряно-абразивний метод з гліцином з гліцином та для фінішної обробки професійні пасти та щітки з низьким рівнем абразивності, керуючись намаганням максимально знизити вторинну травматизацію твердих тканин зуба. (Дякую, відповіддю задоволений).

Запитання 2:

Який із компонентів запропонованого лікувально-профілактичного комплексу найбільш суттєво вплинув на зниження рівня патогенної мікрофлори в порожнині рота?

Ходзінська І.Р. відповідь:

Хоча всі компоненти запропонованого нами лікувально-профілактичного комплексу відігравали суттєву роль у досягненні поставлених завдань щодо корекції факторів ризику стоматологічному здоров'ю - на наш погляд саме систематичне призначення пробіотику на основі штаму *Streptococcus salivarius* K12 курсами 3 рази на рік призвело до найбільш оптимальних результатів завдяки практично повній елімінації пародонтопатогенної та карієогенної мікрофлори порожнини рота. (Дякую, відповіддю задоволений).

Запитання 3:

У дослідженнях вітчизняних колег від 2024 року зазначається, що порушення мінералізуючого потенціалу ротової рідини у дітей із карієсом проявляється зростанням рівня кальцію та зменшенням концентрації фосфат-іонів і активності лужної фосфатази. Ці зміни є наслідком демінералізаційних процесів і порушення природної ремінералізації. Чи спостерігали Ви подібні тенденції під час дослідження біохімічних параметрів ротової рідини у Вашій науковій роботі?

Ходзінська І.Р. відповідь:

В результаті нашого дослідження з'ясовано, що у дітей з НО в ротовій рідині присутні зміни, що свідчать про розбалансованість Са/Р співвідношення за рахунок зниження рівню кальцію та підвищення рівню фосфора, що може бути зумовлене низкою патофізіологічних чинників, характерних для НО та на фоні використання різного роду системних препаратів, направлених на боротьбу із метаболічними порушеннями кісткової тканини. Тому, на наш

погляд саме це є першопричиною формування карієсогенної ситуації в порожнині рота дітей з НО. (Дякую, відповіддю задоволений).

Остряко Володимир Іванович - Результати проведеного наукового дослідження аспіранта вирішують важливе питання стоматології - підвищення рівня стоматологічного здоров'я у дітей з недосконалим остеогенезом шляхом вивчення особливостей їх стоматологічного здоров'я дітей, визначення комплексу факторів негативного впливу, патогенетичного обґрунтування та створення індивідуалізованих програм профілактики стоматологічних захворювань у даній категорії пацієнтів, а дисертаційна робота на тему «Стан стоматологічного здоров'я у дітей з недосконалим остеогенезом та шляхи корекції» повністю відповідає вимогам «Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії», затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. №44 та Вимогам до оформлення дисертації, затвердженими наказом МОН України від 12.01.2017 № 40, а її автор Ходзінська Ірина Романівна заслуговує на присвоєння наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 221 Стоматологія.

5) Савичук Наталія Олегівна, доктор медичних наук, професор кафедри терапевтичної та дитячої стоматології, проректор з наукової роботи НУОЗ України імені П. Л. Шупика Зауважень немає.

Запитання 1:

При проведенні обстеження дітей, Ви визначали наявність герпетичних уражень СОПР. Чи визначали Ви який тип вірусу був причиною даних уражень?

Ходзінська І.Р. відповідь:

Дані про рецидиви герпетичної інфекції, ми отримали за результатами збору анамнезу, тому ми не мали інформації про тип вірусу. (Дякую, відповіддю задоволена).

Савичук Наталія Олегівна - Шановні члени спеціалізованої разової вченої ради ДФ 26.613.248, здобувач представив матеріали дисертації, у нас відбулась наукова дискусія, здобувач надав відповіді на усі запитання, які виникли у членів спеціалізованої вченої ради під час рецензування, опоненції роботи та під час захисту, на запитання присутніх на захисті.

- За результатами нашої роботи, відповідно до п.28 Постанови Кабінету міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44 кожен член разової ради відкрито висловлює свою позицію за присудження або за відмову у присудженні ступеня доктора філософії. Рада приймає рішення шляхом відкритого голосування.

Отже, приступаємо до процедури відкритого голосування стосовно присудження Ходзінській Ірині Романівні ступеня доктора філософії.

Результати відкритого голосування:

«За» 5 членів ради,

«Проти» немає членів ради.

На підставі результатів відкритого голосування разова спеціалізована вчена рада присуджує **Ірині Ходзінській** ступінь доктора філософії з галузі знань 22 «Охорона здоров'я» за спеціальністю 221 Стоматологія (наукова спеціальність «Стоматологія».

Відеозапис трансляції захисту дисертації додається.

Голова разової спеціалізованої вченої ради ДФ 26.613.248

Наталія САВИЧУК

